ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА

- целосна верзија -

Назив на закон:
Закон за учебници за основно и средно образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 99/09, 83/10, 36/11, 135/11, 46/12 24/13, 120/13, 29/14, 146/15, 217/15, 30/16 и 21/18)
Субјекти на надзор:
основни и средни училишта



Надлежна инспекциска служба:
Државен просветен инспекторат

Податоци за субјектот на надзор

	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор

	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот: УЧЕБНИЦИ

	Дали во основното училиште се употребува стручна литература и детски списанија одобрени од министерството?
	Да ☐  Не ☐

	Дали во  средното училиште се употребува  стручна литература одобрена од министерството?
	Да ☐  Не ☐

	Дали во основното училиште се врши продажба на стручна литература и детски списанија, односно стручна литература во средното училиште?
	Да ☐  Не ☐

	Дали за потребниот број на учебници кои се оштетени и не се за употреба, училиштето во електронска форма формуларот за нарачка на учебници го поднесло до Педагошката служба, до крајот на мај во тековната година?
	Да ☐  Не ☐

	Дали за потребниот број на учебниците кои ќе бидат во употреба во наредната учебна година, училиштето во електронска форма, формуларот за нарачка на учебници  го поднело до Педагошката служба, до крајот на април во тековната година?
	Да ☐  Не ☐

	Дали секој ученик на почетокот на учебната година добива комплет на бесплатни учебници?
	Да ☐  Не ☐

	Дали секое училиште има  формирано фонд на учебници?
	Да ☐  Не ☐

	Дали училиштето има назначено одговорни лица / формирано комисија за прием, складирање, доделувањето и враќање на комплетите на учебници  и кои се тие?
	Да ☐  Не ☐

	Дали сите употреби учебници се одобрени од директорот на Педагошката служба / Националната комисија?
	Да ☐  Не ☐

	Дали комисијата врши прием на учебниците и распоредување на учебниците по одделенија односно години на образование и паралелки, согласно бројот на учениците во паралелките?


	Да ☐  Не ☐

	Дали комисијата води уреден записник за прием на учебници пропишан на Образец бр. 1, кој е даден во прилог и е составен дел на правилникот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали училиштето има обезбеден соодветен простор за складирање на учебниците?
	Да ☐  Не ☐

	Дали училиштето води електронска евиденција за примените, складираните, доделените и вратените учебници и кој ја води истата?
	Да ☐  Не ☐

	Дали библиотекарот секој учебник го обележува со печатот на училиштето и на последната страна од учебникот дали е евидентиран датумот на прием, инвентарниот број, бројот на страници и цената на учебникот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали одделенскиот, односно раководителот на паралелката доставува писмено барање до претседателот на комисијата, за потребниот број на учебници за учениците во паралелката, по наслов, автор и тираж на учебници?
	Да ☐  Не ☐

	Дали по извршеното доделување на учебниците одделенскиот, односно раководителот на паралелката доставил извештај до директорот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали одделенскиот, односно раководителот на паралелката доставува извештај до директорот за вратените учебници од родителите/старателите на учениците?
	Да ☐  Не ☐

	Дали комисијата врз основа на извештаите од одделенските, односно раководителите на паралелките составува Записник за вратените учебници пропишан на Образец бр. 3, кој е даден во прилог и е составен дел од правилникот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали библиотекарот во електронската евиденција внесува податоци за учебниците кои се вратени за користење за наредните учебни години и за учебниците кои се оштетени и неупотребливи?
	Да ☐  Не ☐


